Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Centro de Humanidades

Programa de Pós-Graduação em Linguística Aplicada

Av. Luciano Carneiro, 345, Campus de Fátima, Fortaleza, Ceará, CEP: 60411-205

Site: www.uece.br/posla, (85) 31012030 | (85) 31012032

E-mail: posla@uece.br (Coordenação), secretaria.posla@uece.br (Secretaria)

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 67/2022

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará (UECE), Professor M.e Hidelbrando dos Santos

Soares, no uso de suas atribuições legais, torna pública a prorrogação das inscrições referente ao

edital nº 67/2022 para a seleção, em nível de Mestrado, ao Programa de Pós-Graduação em

Linguística Aplicada (PosLA) para o ano acadêmico de 2023.

Onde se lê:

3.4 Os pré-projetos de dissertação devem ser entregues no período de 03 a 21 de outubro de 2022

por uma das seguintes formas:

 Presencial - Local: Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Linguística Aplicada.

Endereço: Av. Luciano Carneiro, 345 – Fátima, CEP: 60411-205 – Fortaleza- Ceará

Informações: secretaria.posla@uece.br (e-mail) e site: www.uece.br/posla (site)

Horário de atendimento: segunda a sexta, das 9h às 12h e das 14h às 17h

Contatos: (85) 3101- 2032 (85) 3101 – 2030

 Sedex – Nesse caso, deverão ter dois envelopes, sendo o externo endereçado ao

Programa de Pós-Graduação em Linguística Aplicada e o interno lacrado e com a

referida etiqueta, até 21 de outubro de 2022.

 Por procuração - O(a)s candidato(a)s ao Mestrado residentes fora de Fortaleza poderão

fazer a entrega dos pré-projetos mediante procuração, até 21 de outubro de 2022.

Leia-se:

3.4 Os pré-projetos de dissertação devem ser entregues no período de 03 a 25 de outubro de

2022 por uma das seguintes formas:

 Presencial - Local: Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Linguística Aplicada.

Endereço: Av. Luciano Carneiro, 345 – Fátima, CEP: 60411-205 – Fortaleza- Ceará

Informações: secretaria.posla@uece.br (e-mail) e site: www.uece.br/posla (site)

Horário de atendimento: segunda a sexta, das 9h às 12h e das 14h às 17h

Contatos: (85) 3101- 2032 (85) 3101 – 2030

 Sedex – Nesse caso, deverão ter dois envelopes, sendo o externo endereçado ao

Programa de Pós-Graduação em Linguística Aplicada e o interno lacrado e com a

referida etiqueta, até 25 de outubro de 2022.

 Por procuração - O(a)s candidato(a)s ao Mestrado residentes fora de Fortaleza poderão

fazer a entrega dos pré-projetos mediante procuração, até 25 de outubro de 2022.

http://www.uece.br/posla
mailto:posla@uece.br
mailto:secretaria.posla@uece.br

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Centro de Humanidades

Programa de Pós-Graduação em Linguística Aplicada

Av. Luciano Carneiro, 345, Campus de Fátima, Fortaleza, Ceará, CEP: 60411-205

Site: www.uece.br/posla, (85) 31012030 | (85) 31012032

E-mail: posla@uece.br (Coordenação), secretaria.posla@uece.br (Secretaria)

Onde se lê:

8. Cronograma de eventos

Inscrição

Inscrições online e entrega dos pré-projetos presencial
A partir das 9h do dia 03/10 até às 17h

do dia 21/10/2022

Análise da documentação do(a)s candidato(a)s em cada linha de pesquisa 24 e 25/10/2022

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas com justificativa 26/10/2022, até às 18h

Solicitação de recurso online 27/10/2022, até às 17h

Resultado dos recursos solicitados 01/11/2022

Leia-se:

8. Cronograma de eventos

Inscrição

Inscrições online e entrega dos pré-projetos presencial
A partir das 9h do dia 03/10 até às 17h

do dia 25/10/2022

Análise da documentação do(a)s candidato(a)s em cada linha de pesquisa 26 e 27/10/2022

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas com justificativa 28/10/2022, até às 18h

Solicitação de recurso online 31/10/2022, até às 17h

Resultado dos recursos solicitados 01/11/2022

Fortaleza, 21 de outubro de 2022

Prof. M.e Hidelbrando dos Santos Soares

Reitor

http://www.uece.br/posla
mailto:posla@uece.br
mailto:secretaria.posla@uece.br